
NEJČASTĚJŠÍ CHYBY V 
ANESTEZII DOSPĚLÝCH
NEJČASTĚJŠÍ CHYBY V 
ANESTEZII DOSPĚLÝCH
Jan Varady
KARIM FNO

6.4.2019

Jan Varady
KARIM FNO

6.4.2019

3. Setkání mladých 
anesteziologů

3. Setkání mladých 
anesteziologů



 CHYBY – ERRORS 

Knowledge - 
based

Knowledge - 
based

Rule - basedRule - based

Skill - basedSkill - based



HALTS = FAKTORY ZVYŠUJÍCÍ NÁCHYLNOST K CHYBÁM

Hungry
Angry
Late
Tired
Stressed



Před anesteziíPřed anestezií

Úvod do anestezieÚvod do anestezie

Vedení anestezieVedení anestezie

Vyvedení z anestezieVyvedení z anestezie

Po anesteziiPo anestezii

Rozdělení



Před anesteziíPřed anestezií
Elektivní x akutní x neodkladné
 Důslednost x alibismus
 ?…kalémie, RTG s+p, ECHO, interní vyšetření...?

 Guidelines x zdravý selský rozum
 Vzájemná domluva. Pacient není rukojmí
 …vidět pacienta…

 …plán typu a způsobu anestezie…

Backup plan
 ...zajistit si event. pomoc..



Úvod do anestezieÚvod do anestezie

Štěstí přeje připraveným
Bezpečně, bezpečně, bezpečně
„malá anestezie“
 Staří polymorbidní pacienti

Preoxygenace 



Protektivní ventilace !
Individualizace dávek
Jednoduchost !
 Hloubka anestezie kopíruje míru chirurgického 

dráždění

Bedlivě sleduj a reaguj včas

Vedení anestezieVedení anestezie



 Extubace na sále x na KARIM

 Dobrý anesteziolog ≠ nejrychlejší anesteziolog

 Reziduální efekt inhalačních anestetik + opiátů + relaxace

 „Preoxygenace“ před extubací

Vyvedení z anestezieVyvedení z anestezie



Pooperační analgetizace !
 Antiemetická terapie

Informace o anestezii i operačním výkonu

Po anesteziiPo anestezii



DĚKUJI ZA POZORNOST



	Snímek 1
	Chyby – errors
	HALTS = faktory zvyšující náchylnost k chybám
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Děkuji za pozornost

